
 

 

 

 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

 
 
 
 
Groningen, 1 september 2020  
 
Dossiernr.   : K21929 
 
Documentnr.  : 2020-078915 
 
Verzonden  : 2 september 2020 
 
 
 

Besluit tot wijziging van de begrenzing van het Natuurnetwerk 
Nederland (Medenertilsterpolder) 
 
Overwegende dat:  
 

- Het wenselijk is om invulling te geven aan natuurcompensatie ten gevolge van de aanleg van 
de 380 kV hoogspanningsleiding tracé Eemshaven-Groningen ; 

 
- Het nodig is ten behoeve van natuurcompensatie de begrenzing van het Natuurnetwerk 

Nederland aan te passen met 5 ha;  
 

- Na overleg in het gebied gekomen is tot een maatwerkoplossing die inhoudt dat de 5 ha 
verdeeld wordt over 2 laag gelegen percelen in de Medenertilsterpolder; 

 
- betreffende percelen nog niet begrensd zijn als natuurnetwerk, maar zich bevinden in de 

directe omgeving het Natuurnetwerk en dat deze wijziging aanvullende waarde heeft voor de 
samenhang van het natuurnetwerk; 

 
- met dit besluit de percelen begrensd worden als natuurnetwerk waarbij het natuurnetwerk met 

5 ha wordt vergroot; 
 
Gedeputeerde Staten op grond van de Omgevingsverordening provincie Groningen 2016 hiertoe een 
wijzigingsbevoegdheid hebben gekregen (artikel 2.45.3 Omgevingsverordening provincie Groningen 
2016); 
 

- Met deze kleinschalige herbegrenzing t.b.v. de natuurcompensatie de samenhang van het 
Natuurnetwerk Nederland in stand wordt gehouden en dat de wezenlijke kenmerken van het 
natuurnetwerk voor weidevogels versterkt worden, waarbij de oppervlakte van het 
Natuurnetwerk Nederland toeneemt  (art. 2.45 lid 3 sub a Omgevingsverordening Provincie 
Groningen 2016); 

 
- Ten behoeve van een verbetering van de samenhang van het Natuurnetwerk Nederland er op 

deze manier een betere planologische inpassing van het Natuurnetwerk plaatsvindt, en de 
wezenlijke kenmerken en waarden van het Natuurnetwerk Nederland behouden blijven en de 
oppervlakte van het Natuurnetwerk toeneemt (art.2.45 lid 3 sub b Omgevingsverordening 
Provincie Groningen 2016). 

  
 
Gelet op:  
 
Artikel 2.45.3 sub a en b Omgevingsverordening provincie Groningen 2016 
 



 

 

 
Besluiten: 

 
 
Artikel I 
Kaart 6 behorende bij de Omgevingsverordening provincie Groningen 2016 te wijzigen voor zover het 
betreft de gronden aangegeven op de bij dit besluit behorende verbeelding, met dien verstande dat:  
 
- De aanduiding NNN-natuurgebied wordt toegevoegd op gronden aangegeven met "NNN-
natuurgebieden - ERBIJ',  
 
Artikel II 
De begrenzing van het op kaart 6 van de Omgevingsverordening aangegeven 'NNN-natuurgebieden' 
te wijzigen conform de bij dit besluit gevoegde kaart, digitaal vervat in het GMLbestand 
NL.IMRO.9920.WijzPOV2020kaart6-VA02. 
 
Artikel III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 
waarin zij wordt geplaatst. 
 
 
Groningen, 1 september 2020 
 
 Gedeputeerde Staten voornoemd: 
 
 

   , voorzitter.

  , secretaris. 
 


